
1 
 

 

R O M Â N I A 

JUDEŢUL TIMIŞ 
COMUNA  SATCHINEZ 

CONSILIUL LOCAL  
COD 307.365, COMUNA SATCHINEZ, STR.DALIEI, Nr. 82 

Telefon: 0256/379.500, Fax: 0256/379.502 

          e-mail: office@satchinez.ro 

 

 

 

  HOTARAREA NR 42 

DIN DATA DE 28.05.2025 

 

 

privind aprobarea Devizului general dupa finalizarea lucrarilor  la obiectivul de Investie „ 

REABILITARE ȘCOALĂ GIMNAZIALĂ SATCHINEZ  , COMUNA SATCHINEZ , 

JUDET TIMIS   

 

 

Consiliul Local al  al comunei Satchinez , judet Timis , întrunit în ședință ordinară în data 

de 28.05.2025  

Avand in vedere  :  

• Contractul de executie de lucrari  cu nr 2789 din data de 13.05.2020 semnat de 

catre Comuna Satchinez cu SC Proconstructim M.I SRL avand ca si obiect Reabilitare școală 

gimnazială Satchinez  comuna Satchinez , Judetul Timis 

• Hotararea cu nr  102     din data de  27.11.2020 emisa de catre Consiliul Local al 

Comunei Satchinez privind aprobarea Indicatorilor tehnico economici aferenti Proiectului 

Reabilitare școală gimnazială Satchinez  comuna Satchinez , Judetul Timis – faza dupa PTH   

• Avand in vedere Contractul de finantare cu nr  2456 din data de 21.03.2018 – 

modificat prin acte aditionale -  semnat de catre Comuna Satchinez  cu Ministerul Dezvoltarii 

Regionale si Administratiei Publice avand ca si obiect finantarea investitiei   Reabilitare școală 

gimnazială Satchinez  comuna Satchinez , Judetul Timis  

• Hotărărea nr 43 din data de 24.04.2024 emisă de Consiliul Local al comunei 

Satchinez privind  privind aprobarea actualizarii Indicatorilor Tehnico economici aferenti 

Proiectului  „ REABILITARE ȘCOALĂ GIMNAZIALĂ SATCHINEZ  , COMUNA 

SATCHINEZ , JUDET TIMIS   

• Vazand  Devizul general actualizat intocmit de catre  SC Eurodraft Proiect Design 

SRL ,  Proiectantul general al al Investitiei Reabilitare școală gimnazială Satchinez  comuna 

Satchinez , Judetul Timis  

mailto:office@satchinez.ro


2 
 

• Avand in vedere Procesul verbal de receptie la terminarea lucrarilor nr. 2433 din 

data de 25.04.2025    
  

Ţinându-se seama de prevederile OUG nr.28/2013 – pentru aprobarea Programului 

național de dezvoltare locală și Ordin nr. 1.851/ 2013 – privind aprobarea Normelor metodologice 

pentru punerea în aplicare a prevederilor Ordonanței de urgentă a Guvernului nr. 28/2013 pentru 

aprobarea Programului național de dezvoltare locală. 

Avand in vedere prevederile Art. Alin 1 si 2 din OUG nr 93/2021  privind instituirea unor 

măsuri pentru derularea Programului naţional de dezvoltare locală etapa a II-a şi pentru 

modificarea art. IV alin. (1) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr. 6/2017 pentru 

modificarea şi completarea unor acte normative, precum şi pentru stabilirea unor măsuri privind 

realizarea investiţiilor finanţate din fonduri publice 

Vazand prevederile art. 129 alin 1 alin 2 lit b si alin 4 lit d      , privind Codul administrativ  

In temeiul art. 139 alin 1     si a Art 196 alin 1 lit a  din OUG nr 57/2019 privind Codul 

administrativ , Consiliul local al comunei Satchinez jud. Timis emite prezenta  

 

 HOTARARE 

 

Art.1 – Se aproba Devizul general ,  dupa finalizarea lucrarilor  la obiectivul de Investie 

Reabilitare școală gimnazială Satchinez  comuna Satchinez , Judetul Timis  conform anexei care 

face parte integrantă din prezenta hotărâre 

   

 Art.2 – Se aprobă valoarea totală a investiţiei în sumă de  4.555.603,08 lei cu TVA, din 

care: 

• buget de stat   3.957.824.78 lei cu TVA 

• buget local     597.779,02  lei cu TVA 

   

 Art.3 – Prezenta hotărâre se comunică: 

• Instituției Prefectului – Județul Timiș 

• Primarului comunei  Satchinez 

• Ministerului Dezvoltării Regionale şi Administrației Publice și Fondurilor Europene 

• Se face publică prin afișare 

 

 

 

 PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                 CONTRASEMNEAZĂ SECRETAR GENERAL          

    CERMIAN GHEORGHE                                          ROBĂNESCU ANDREI 

 

  

Hotărârea a fost adoptată cu    15     voturi „pentru”,     0  „împotrivă” şi     0   „abţinere”.  

Consilieri în funcție: 15 , consilieri prezenţi:   15      , cvorum necesar 8       

 








